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hele denne S a g  Det er umuligt gjennem 
Lovbesteirrmelfer at sikkre en tilsyneladende 
Afdod mod alle de Handlinger eller Und- 
ladelser, der kunne være skadelige for hans 
Helbred og mulig virkeligen fremkalde den 
Død, som ikke vilde være indtrnsfen, hvis den 
behørige Forsigtighed var bleven iagttaget. 
Jeg troer ikke, det vil hjælpe videre at 
tilstrcebe at være saa fuldstændig og udkom- 
mende i sine Fo1sigtighedgregler, som der ved 
hiint Forslag haves for Die. Jeg troer, at 
det vil være langt mere henfigtsmagfigt at 
supplere, hvad der maatte mangle i Lovbe- 
stemmelserne, ved almindelige Advaisleiz Op- 
fordringer og Opmuntringer« istedetfor ved 
direete St1asfebnd. Hertil kommer nu, 
forsaavidt den Tanke virkelig skulde fyldest- 
gjøres, som jeg maa antage har ligget til 
Grund for Udvalgets YEndringssorslag rinder« 

Nr.  S, nemlig at ethvert Lig under de i Pa- 
ragrasshen nævnte Oinstændigheder skulde hen- 
læggcs i et tilstrækkelig opvarmet Locale 홢홢홢.-, 
at lcvjenneinforelsett heraf mulig kunde medfore 
saa store Ulemper for de Overlevende, at disse 
næsten maatte bringe til at see bort fra den 
ringe Sandsynlighed, der er for, at saadanne 
Forholdsregler i ganske enkelte Tilfælde vilde 
forebygge Dødssald, som ellers ikke vilde være 
indtrufne Skulde imidlertid en Bestemmelse 
af den Art, som omhandles iLEndringsfoisla- 
gets Nr. 2, indsættes i Lovsorslcigeh saa vilde 
jeg ialfald ganske vist foretrække et Forslag 
redigeret i den Retning, som blev antydet: af 
det ærede Medlem for 4de Kreds (Soirrie). 

Mod de af Udvalget under Nr. 3, 5, S, 
8, 9 og 10 stillede Llkndringsforflag har jeg 
sor mit Vedkommende Intet at erindre. Der- 
imod kan, jeg ikke anbefale det af Udvalget 
under Nr. 7 til § 5 stillede Forslag. Det 
ærede s))iedlent, der sidst havde Ordet, frem- 
hævede allerede forskjellige praktiske Ulemper 
ved Anvendelsen af den deri indehldte Be- 
stemmelse, og jeg troer« med ham, at hvis den 
i samme liggende Tanke skulde. gjennemforekz 
saa maatte Forflaget affattes en Deel mere 
"detailleret, f. 홢  optage citraffebeftetrinielfrsrs 
for de Ligsyns1uænd, som ikke gave Mode til 
bestemt Tid hos Districtslægen, endvidere Be- 
stemmelser: om, hvorledes Jndkaldelseu til ham 

skulde skee, kort sagt, gjøres en heel Deel ud- 
forligerez end det nu er, og end jeg egentlig 
troer, at det, der derved kan opnaais, for- 
tjener. Jeg skal ganske tist indrommq at 
det, hvis, hvad jeg vil kalde Udvalgets Hoved- 
forslag under Sit. 4 til § 3 gaaer igjennem, 
nok kan befrygtes at de Ligsynsmeend der 
som Følge deraf paa mange Steder ville 
komme tilveie, i høi Grad ville kunne trænge 
til Veiledning, og at det isaasald vilde va-re 
i hoi Grad hensigtsmasssigt om man iVrkes 
ligheden kunde skaffe sig Sikkerhed sor, at de 
havde sat sig behørig ind i det Hverv, som de 
havde rsaataget sig, men jeg nærer rigtignok 
Tv vl om, at en saadan Sikkerhed vilde kunne 
kiacies paa den Maade, som Udvalget har tænkt 
sig. Der vilde neppe, saaledes som det ærede 
Medlem, jeg nylig sigtede til (Chr. lliagninssery 
suppositjonsviis nævnede, kunne være Tale om 
at holde et almindeligt Møde sor alle Lkgs 
synsmasndejie i et District, eftersom der jo 
idelig skeer Forandringer« i Ligsynsbcstillingen 
og der saaledes stadig vil være nye Ligsyns- 
Mænd, for hvis Vedkommende en saadan Pro- 
velse skulde finde Sted. Proven maatte alt- 
saa være indrettet saaledes, at Ligsynsmændene 
i Reglen, naar en kort Tid var gaaet, enkelt- 
viis mødte hos Districtslægen. Men det vilde 
neppe uden uforholdsrnassig Haardhed og uhil- 
lighed kunne paalægges dem at mode til en 
bestemt Tid hos Districtslægeri, da det Veder- 
lag, som de kunne vente at faae for Udforel- 
sen af deres Hverv, ikke vil være saa rigeligt, 
at der derfor vilde kunne paalægges dem yder- 
ligere Byrder end de, som de ellers maae 
antages at være villige til at paatage sig. Des 
skulde altsaa ved Leilighed indsinde sig hos 
Distrietslcegen og indsvlle sig til den af Ud- 
valget foreslaaede Examen, em jeg faa maa 
sige. Men jeg betvivler fremdeles, at Lufte-lets- 
lcegen, som foruden sine Cmlsedsfoiietiiiriger 
ofte har en ikke ringe privat sprarls at bes 
sørge, i Virkeligheden vilde kunne have megen 
Tid tilovers til ved en saadan Leilighed om- 
hyggelig og udforlig at instruere hver enlelt 
Lcgfrsrigriicindz ialfald kan jeg ikke nægte, at 

jeg nærer nogen F i y t  for, at den omtalte 
sAfhoring eller Ovechoririg vllde lslive meget 
jove1fladisk,» og at der neppe derigjennenisrvilde 


